滋 栄 士 第 43 号

令和５年８月 18日

施設長 様

        （公社）滋賀県栄養士会

会  長 澤谷 久枝

 （公 印 省 略）

令和５年度学校健康教育事業部研修会の開催について（ご案内）案

残暑の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、当会発展のために格別のご指導と

ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

令和５年度学校健康教育事業部研修会を下記のとおり開催しますのでご案内申し上げます。

つきましては、貴所属栄養教諭・管理栄養士・栄養士の受講につきまして、ご配慮くださいますよう

よろしくお願い致します。

記

１. 趣  旨

 栄養教諭等が管理栄養士・栄養士としての専門性を生かした児童生徒への個別的な相談指導の進

め方を学び、学校において授業や学級活動の中など全体で解決できない健康に関係した個別性の高

い課題について改善し、発育・発達期である児童生徒が健康に過ごせるようにすることと、将来に

向けた望ましい食生活をすることを目指す。

２.開催日時  令和５年１０月２１日（土）１０：００～１６：３０

３.開催方法  ハイブリッド形式（会場と Web受講）

      （定員）会場１０名・Web受講２０名

４.内  容

９：３０～１０：００ 受 付（Web入室）

 １０：００～１０：１０ 挨 拶（公社）滋賀県栄養士会学校健康教育事業部担当理事

                （公社）日本栄養士会学校職域担当理事

 １０：１０～１６：３０ ◎講演「学校における個別的な相談指導推進のために」

講師 京都市体育健康教育室専門主事 小山 ひとみ 先生

             ◎グループワーク

             「事例提示と学校における個別的な相談指導推進のための指導」

              コーディネーター 公認スポーツ栄養士・栄養教諭等

５.参加費

栄養士会会員：無料   非会員：3,000円

６.申し込み締め切り

令和５年９月２２日（金）

滋 栄 士 第 43 号

令和５年８月 18日

栄養士会会員 様

関係者    様

        （公社）滋賀県栄養士会

会  長 澤谷 久枝

（公 印 省 略）

令和５年度学校健康教育事業部研修会の開催について（ご案内）

残暑の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、当会発展のために格別のご指導と

ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

令和５年度学校健康教育事業部研修会を下記のとおり開催しますのでご案内申し上げます。

記

１.趣  旨

 栄養教諭等が管理栄養士・栄養士としての専門性を生かした児童生徒への個別的な相談指導の進

め方を学び、学校において授業や学級活動の中など全体で解決できない健康に関係した個別性の高

い課題について改善し、発育・発達期である児童生徒が健康に過ごせるようにすることと、将来に

向けた望ましい食生活をすることを目指す。

２.開催日時  令和５年１０月２１日（土）１０：００～１６：３０

３.開催方法  ハイブリッド形式（会場と Web受講）

      （定員）会場１０名・Web受講２０名

４.内  容

９：３０～１０：００ 受 付（Web入室）

 １０：００～１０：１０ 挨 拶（公社）滋賀県栄養士会学校健康教育事業部担当理事

                （公社）日本栄養士会学校職域担当理事

 １０：１０～１６：３０ ◎講演「学校における個別的な相談指導推進のために」

講師  京都市体育健康教育室専門主事  小山 ひとみ 先生

             ◎グループワーク

             「事例提示と学校における個別的な相談指導推進のための指導」

              コーディネーター 公認スポーツ栄養士・栄養教諭等

             （10人程度のグループで丁寧に進めていきます。）

５.参加費         栄養士会会員：無 料   非会員：3,000円

６.申込締め切り      令和５年９月２２日（金）

７.申し込み方法

 https://forms.gle/UAtfEbyujWKV3Z7q8 か下 QRコードよりお申込みください。

８.支払い方法

  参加費は令和５年９月２２日（金）までに下記の金融機関へ振り込みをお願いいたします。

振り込みかかる手数料についてはご負担をお願いいたします。

（振込先）

 滋賀銀行守山支店（普通）27913 公益社団法人滋賀県栄養士会会長 澤谷久枝

 ゆうちょ銀行 01090－8－46727 公益社団法人滋賀県栄養士会

 ※振込人の名前の前に「ケー」を付けてください。

※申し込み関する注意点

  ・既納の参加料は、原則として返金いたしません。

  ・請求書および領収書が必要な方は、事務局までご連絡ください。

   研修会前日（１０月２０日）まで

         彦根市立河瀬小学校 栄養教諭 小川 孝子

         〒５２２－０２３１ 滋賀県彦根市極楽寺町１１８番地

         TEL ０７４９－２８－１０２０  FAX ０７４９－２５－４４４３

         ogawa-takako@mx.hikone.ed.jp

研修会当日（１０月２１日）

         小川 携帯 TEL ０９０－５６６１－５０３５

（公社）滋賀県栄養士会 事務局 TEL ０７７－５８１－１３６６

https://forms.gle/UAtfEbyujWKV3Z7q8
mailto:ogawa-takako@mx.hikone.ed.jp